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آرمان ملی: پس از گذشت حدود دو ماه از تجمع 

اصفهان در بستر زاینده رود، این بار مردم سیستان 

و بلوچســتان برای شکستن ســکوت دستگاه 

دیپلماسی ایران برای اختصاص حقابه هیرمند 

اعتراض دارند، این اتفاق همزمان با ...

آرمان ملی: بالاخره آنچه که نباید بشود، شد و 

ســویه خطرناک امُیکرون در کشور جای دلتا را 

گرفت و با افزایش شمار مبتلایان و شهرهای قرمز 

کشور، وزیر بهداشت رسما اعلام کرد که »موج 

ششم کرونا با سویه امُیکرون در کشور آغاز شده 

است« با افزایش مبتلایان به سویه امیکرون، ...

آرمان ملــی: در تاریخ 4 بهمن مــاه گزارش 

تحت عنوان تیتر »انحصارخودرو روی دیگر خود 

را نشان داد« در روزنامه منتشر شد که در آن به 

جولان شرکت های خودروسازی چینی در فضای 

انحصاری حاکم بر بازار خودرو پرداخته بود. در 

این گزارش که مشخصا قیمت گذاری ...

 نظر کارشناس خودرو 
درباره این شرکت کذب است

 پاسخ گروه  «بهمن« 
به گزارش »آرمان ملی«

     امکان فرارمالیاتی 

 اعم از مالیات بر ارزش افزوده 
و مالیات بر عملکرد وجود ندارد

گزارش »آرمان ملی« از افزایش دو برابری 

مبتلایان به امُیکرون در سه روز؛ 

 انفجار امُيكرون 
با٦ ميليون واكسن نزده

     خطر کمبود دستگاه های اکسیژن، 
 ونتیلاتور و همچنین دارو
 در موج ششم وجود دارد

 »آرمان ملی« از تجمعات برای 
 حق آبه هیرمند و کمبود نان در 

سیستان و بلوچستان گزارش می کند: 

 بحران در 
سيستان و بلوچستان 
رسيده به »نان و آب«

     قیمت هر عدد نان 
به 10 هزار تومان رسید

دکتر فرشاد مومنی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

این شادی را نیاز داشتیم

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

عجب روزگاری شده است تا دیروز مذاکره »اخَ« بود 

امروز »بهَ« شده است. تندروها و دلواپسان حرام را حلال 

کرده اند. گویا مشکل این دوستان تنها حسن روحانی بود. 

امروز وقتی تیم مذاکره کننده در حال انجام مذاکرات است 

از شعار »ای آنکه مذاکره شعارت استخر فرح در انتظارت« 

خبری نیست استخر فرح به استخر فَرَج و گشایش برای 
این دلواپسان تبدیل ...

»از استخر فَرَح تا استخر فَرَج«

همین صفحه

جعفرگلابی
روزنامه نگار

راهیابی تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی 2022 به کام 

ملت ایران شیرین است چراکه این پیروزی واقعی ومتعلق 

به همه ایرانیان است وهیچ شعاری درآن نیست وربطی 

به سیاست هم ندارد. این پیروزی دلچسب باحضورمتین 

وشادی آفرین خانم ها دراستادیوم دلگرم کننده بودو 

دیدیم که آسمان به زمین نیامد وهیچ ...

فرش قرمزبرای امُیکرون پهن شد!

صفحه  2

تصویر منافقین»رجوی و همسرش« بر صفحه تلویزیون نقش بست

مدیران هك شده؛  تاسف واقعا
     هک یا نفوذ عنصر انسانی؟!   سرافراز هشدار داده بود، توجه نكردند

 ٣عنصر ابتذال 
 اقتصاد ایران را 
حذف كنید
     اتحاد دولت رانتی
    گروه های غیر مولد 
    و مروج بازار گرایی مبتذل 
     اقتصاد ایران را به این نقطه 
   رسانده است

چگونه از امُیکرون شکست خوردیم؟  

واریانت امُیکرون در شرایطی کشور را فرا گرفت و به سویه 

غالب تبدیل شد، که ما باید بدانیم این سویه، همان  گونه ی 

جهش یافته کروناست و همان طور که پنج پیک کرونا را 

پشت سر گذاشته ایم، پروتکل های بهداشتی و زدن ماسک در 

کنار حفظ فاصله گذاری اجتماعی بهترین روش برای مقابله و 

رشد و تکثیر آن است. همچنین مردم باید هر چه سریع تر دوز 

سوم واکسن را بزنند و از تردد بی مورد در شهرها و خیابان ها 

خودداری کنند. البته این موارد برعهده فرد یا افراد جامعه 

است و در مقابل همه گیری کرونا و کنترل آن در وظایف دولت 

و وزارت بهداشت است. متاسفانه عادی انگاری و شادمانی از 

واکسیناسیون عمومی مردم و کنترل کرونا با نقشه آبی کشور، 

سبب شد که داستان »اسب تروا« دوباره تکرار شود و در 

شرایطی که مسئولان وزارت بهداشت در کنار مردم مشغول 

شادمانی و اعلام پیروزی بر کووید بودند، امُیکرون در قالب 

پنهان شدن در میان مسافران به کشور وارد و حالا در آستانه 

شکستی مجدد در برابر کرونا با پیک ششم قرار داریم. البته 

این امر مختص کشور ما نیست و کشورهای بزرگ جهان مانند 

آمریکا، انگلستان، چین، کانادا و... اینگونه غافلگیر شدند و حالا 

با شیوع واریانت خطرناک امُیکرون مواجه هستند، بنابراین 

دولت ها نباید اینگونه با پاندومی برخورد کنند و سهل انگاری و 

رها سازی شرایط می تواند فاجعه آفرین باشد. هر چند که ثابت 

شده شدت بیماری زایی امیکرون نسبت به دلتا کمتر است، اما 

از آنجا که تعداد افرادی را که مبتلا می کند، خیلی بیشتر از 
جهش های قبلی کرونا است... 

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه٦

  حالا از سایت فدراسیون فوتبال آسیا گرفته تا سایت هاي معتبر فوتبال جهان، 
 

     این صعود و »اسکو و یارانش« را یك نمونه موفق مي دانند    

فرش قرمزبرای امُیکرون پهن شد!

راهیابی تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی 2022 به 

کام ملت ایران شیرین است چراکه این پیروزی واقعی 

ومتعلق به همه ایرانیان است وهیچ شعاری درآن نیست 

وربطی به سیاست هم ندارد. این پیروزی دلچسب 

باحضورمتین وشادی آفرین خانم ها دراستادیوم دلگرم 

کننده بودو دیدیم که آسمان به زمین نیامد وهیچ 

چیزهم درخطرقرار نگرفت. دراینکه ملت ایران سخت 

نیازمندبه انواع شادی های واقعی وپایدارهستند سخن 

فراوان است که دروقت مقتضی به آن پرداخته خواهد 

شد ولی اکنون بازهم وارد پیک جدید کرونا شده ایم 

وبیم آن می رود که با سهل انگاری های قابل مشاهده 

ازسوی مسئولان ومردم جان های بسیاری درخطر 

قراربگیرند ودستاوردهای دوساله مبارزه با بلای قرن 

برباد رود وخدای ناکرده برای چندمین بار درنقطه 

آغازین قراربگیریم. پس ازآغازواکسیانسیون گسترده 

وافول آمارهای ابتلا ومرگ ومیرکه مقدماتش ازقبل 

آماده شده بود این تصورایجاد شد که دولت قبلی 

درزمینه کرونا کم کاری های قابل ملاحظه داشته است 

که البته تصوری کاملا درست بود وهرچه کارشناسان 

ونخبگان و دلسوزان و روزنامه نگاران فریاد کشیدند 

که دولت با جدیت تمام واردمعرکه شودوبه کنترل 

قاطع اپیدمی بپردازد حتی یک روزرا تعطیل نکردند 

ودرتمام این مدت حتی روستایی به قرنطینه نرفت! امید 

می رفت این روندغلط با روی کارآمدن دولت جدیدکه 

پشتیبانی همه قواونیروهای نظامی وانتظامی وصدا 

وسیما را پشت سر خود دارد تغییرکند وهمه گیری 

کرونا با قاطعیت وبه صورت پایدار کنترل شود. متاسفانه 

درحال حاضربه گفته وزیربهداشت وارد پیک ششم 

کرونا شده ایم ورنگ قرمزبه کشوربازگشته وازهمه 

بدترآمار مبتلایان ازحدود 2هزارنفر در روزطی کمتر از 

2 هفته تا کنون نزدیک 17 هزارنفر رسیده اند و به گفته 

متخصصان درهفته های پیش رو با موج انفجاری بیماری 

روبه رو خواهیم شد. نکته بسیار مهم اینکه با پیدایش 

سویه امُیکرون درآفریقای جنوبی زمان قابل ملاحظه 

و فرصت طلایی دراختیارمسئولان بود که اقدامات همه 

جانبه ودقیقی برای جلوگیری ازورود این سویه جدید به 

کشورانجام دهندیا درصورت ورود اقدامات گسترده ای 

برای کنترل آن صورت گیرد. چنین رویکردی اتخاذ 

نشد ودقیقا مثل دولت گذشته تقریبا فقط به توصیه 

وخواهش ازمردم برای رعایت شیوه نامه های بهداشتی 

اکتفا کردند! نه تنها دراین مدت مهم توصیه درمانی آن 

هم به صورت ضعیف مبنای کارشد بلکه محدودیت ها 

یکی پس از دیگری برداشته شدند وبا افتخار اعلام کردند 

که دانشگاه ها ومدارس باید به حالت حضوری بازگردند 

و هنوز هم این دستورلغو نشده است! به تعبیری اگر 

بگوییم برای امُیکرون فرش قرمز پهن شد که تشریف 

بیاوردچندان اغراق نکرده ایم! این نوع برخورد ازسوی 
مسئولان جدیدنشان دادکه ...

دکتر کامبیز مهدی زاده فرساد       تحلیلگر مسائل سیاسی

عجب روزگاری شده است تا دیروز مذاکره »اخَ« بود امروز »بهَ« شده 

است. تندروها و دلواپسان حرام را حلال کرده اند. گویا مشکل این دوستان 

تنها حسن روحانی بود. امروز وقتی تیم مذاکره کننده در حال انجام 

مذاکرات است از شعار »ای آنکه مذاکره شعارت استخر فرح در انتظارت« 

خبری نیست استخر فرح به استخر فَرَج و گشایش برای این دلواپسان 

تبدیل شده و هر روز در آن شنا می کنند. برای این دوستان مذاکره، عزت 

شده است. یادشان رفته که در 8 سال گذشته تیم مذاکره کننده کشور را 

هر روز تخریب کرده اند، اما امروز مذاکره کنندگان خود را تمجید می کنند 

و هورا می فرستند و به تعداد نفرات کاروان المپیک یک کشور در مذاکرات 

شرکت می کنند! به راستی چه چیزی تغییر کرده است؟ ظریف، صالحی، 

عراقچی و تخت روانچی، چه چیزی نداشتند که این دوستان دارند؟ دکتر 

ظریف حقوقدان و دیپلمات برجسته در حد استاندارد های بین المللی که 

جمله معروفش »هرگز یک ایرانی را تهدید نکن احترام را آزمایش کن«در 

تاریخ ماندگار شد. دکتر علی اکبر صالحی دانشمند هسته ای کشور که 

خیلی از کشورها آرزوی داشتن او را دارند، این دوستان می خواستند 

روی ایشان سیمان ریخته  و در داخل راکتور هسته ای دفنش کنند! دکتر 

عراقچی و تخت روانچی که از مذاکره کنندگان ممتاز بین المللی و مورد 

احترام بودند. اخیرا رهبر معظم انقلاب بار دیگر بر مذاکره و تعامل با دنیا 

تاکیدکردند و اعلام فرمودند مذاکره و تعامل به معنای تسلیم شدن نیست 

و این عمق نگاه راهبردی و استراتژیک ایشان را نشان می دهد. اما عده ای 

در8 سال گذشته فقط تخریب کردند و ناسزا گفتند. چرا که می ترسیدند 

قبل از انتخابات با به سرانجام رسیدن مذاکرات، پیروزی سیاسی در داخل 

نصیب رقیب شود و سر آن ها بی کلاه بماند. با ردصلاحیت علی لاریجانی 

به اصطلاح عامیانه نان این عده در روغن افتاد و با اینکه رهبر انقلاب در 

خصوص ظلم به برخی نامزدها و لزوم جبران سخن فرمودند، این عده به 

جشن و پایکوبی مشغول بودند. بنده اعتقاد دارم که باید این دستور رهبری 

پیگیری شود و بررسی و مشخص شود عامل جفا چه فرد و یا نهادی بوده 

است. این مطالبه رهبری بوده و نباید زمین بماند تا تبدیل به بدعت شود. 

از سمت شورای محترم نگهبان مطرح شده بود که برخی نظرات دکتر 

لاریجانی در پرونده هسته ای و دفاع ایشان از برجام باعث ردصلاحیت 

ایشان شده است. پس آقایان اصولگرا در دور بعد به فکر کاندیداهای جدید 

باشند چرا که با انجام مذاکرات برجام و مذاکره با آمریکا قطعا کاندیدای 

آن ها رد صلاحیت می شوند! ما با احترام به ساختار و جایگاه قانونی شورای 

محترم نگهبان، به این صحبت ها و دیدگاه ها نقد جدی داریم چرا که برجام 

تصمیم شخص خاصی نبوده تصمیم نظام بود. امروز انسان از سکوت 

شیپورچی های تندرو تعجب می کند چرا که در 8 سال گذشته از صبح تا 

شب بر شیپور وووزلایی که در دست داشتند می دمیدند. پایداری چی ها 

هم که در 8 سال گذشته همه کار کردند پایدارانه سکوت کرده اند و 

نظاره گر هستند. آن هایی هم که برجام را با فندک به آتش کشیدند جای 

فندک، خودنویس گذاشته اند تا سریع تر آن را امضا و تصویب کنند. امروز 

وقتی تیم مذاکره کننده به کشور برمی گردد از پرتاب کفش خبری نیست 

و گوسفند قربانی می کنند! دلواپسان برای هم لالایی برجام را می خوانند 

تا خواب شان ببرد! کسی در زمان مذاکرات از دیوار همسایه بالا نمی رود و 

از در رفت و آمد می کند! تا در هست چرا باید از دیوار همسایه بالا رفت؟ 

به قول حسن روحانی »شکر خدا مذاکره را قبول کردید. اهلا و سهلا برای 

تفکر و اندیشه اعتدال این مهم بود که دلواپسان بفهمند راه مذاکره است.« 

اگر برجام بد بود پس چرا دنبال برجامید؟ مگر برجام به زعم شما گرانی و 

تورم نیاورد، پس چرا در به در دنبال مذاکره هستید؟ تنها چند سوال از این 

دوستان؛ این چه بدِ خوبی بود که صادرات نفت ایران از 900 هزار بشکه به 

2 میلیون 800 هزار بشکه رساند؟ اینکه با برجام قرار داد خرید ده ها فروند 

هواپیمای مسافربری منعقد شد، بد بود یا خوب؟ اینکه برجام میلیاردها 

دلار پول کشور که بلوکه شده بود را آزاد کرد، خوب بود یا بد؟ اینکه ایران 

هراسی از بین رفت، خوب بود یا بد؟ اینکه تحریم های سرمایه گذاری در 

صنایع نفت، گاز، پتروشیمی از بین رفت، خوب بود یا بد؟ اینکه پس از 

سال ها بانک مرکزی و سایر بانک ها از تحریم نجات یافتند، خوب بود یا بد؟ 

اینکه امکان سرمایه گذاری خارجی مهیا شد، خوب بود یا بد؟ فقط سوال 

اصلی از دلواپسان اینجاست؛ مسئول خسارت مالی و به گروگان گرفتن 

معیشت مردم در این مدت کیست؟ مذاکره خوب است مذاکره کنید!

تامین مالی زنجیره ای اگرچه با هدف تامین منابع مالی تولید 

طراحی شده اما نبود شفافیت و فساد حاکم بر سیستم بانکی و البته 

نبود کافی منابع باعث می شود تا اجرای این طرح با چالش های زیادی 

همراه شود. از سوی دیگر نرخ تورم حاکم بر اقتصاد نیز باعث می شود 

میزان نقدینگی در واحدهای تولیدی با افزایش چند برابری مواجه 

شود. بنابراین نمی توان این نقدینگی را با تامین مالی زنجیره ای فراهم 

کرد اما در صورت اجرا می تواند کمکی به بخش تولید کند. چرا که 

آنچه زمینه اجرای این طرح را فراهم می آورد منابع مالی بانک هاست 

و نمی توان بر روی نقدینگی موجود در جامعه و هدایت آن به تولید 

چندان حساب باز کرد، پس تنها منبع اصلی، منابع سیستم بانکی 

است. البته یکی از راهکارهایی که در بسیاری از کشورها درحال انجام 

است، پرداخت تسهیلات به انتهای زنجیره و در واقع مصرف کننده 

است. از این طریق علاوه بر آنکه نقدینگی به طور غیرمستقیم به واحد 

تولید هدایت می شود به رونق بازار و افزایش قدرت خانوارها نیز منجر 

می شود. ضمن آنکه علاوه بر تسهیل در وصول، با فساد کمتری نیز 

همراه است. البته باید توجه داشت آنچه باعث می شود در نظام مالی 

شاهد رانت و فساد باشیم، نبود پنجره واحد و فقر اطلاعاتی است که 

به واسطه حاکم بودن روش های سنتی اقتصاد و عدم ارتباط بین 

شبکه نرم افزاری و سامانه های حوزه های مختلف است که زمینه دور 

زدن و سودجویی برخی از افراد را فراهم می آورد. البته زنجیره تامین 

می تواند تنها به منابع مالی محدود نشود بلکه می تواند در بحث واردات 

و ایجاد ارتباط موثر بین تمامی اجزای زنجیره تولید استفاده کرد. البته 

متاسفانه اصناف و برخی از حوزه ها به واسطه آنکه هموراه بر روش های 

سنتی تاکید دارند دولت در اجرای طرح های خود با چالش مواجه بوده 

و عملا تسری طرح های توسعه ای دولت را با مشکل مواجه می کند 

بنابراین به نظر می رسد اجرای طرح های اینچنینی پیش از هر اقدامی 

نیازمند ایجاد زیر ساخت ها است تا علاوه بر جلوگیری از راه های رانت 

و فساد امکان تسری آن در کل اقتصاد کشور فراهم باشد. 

»از استخر فَرَح تا استخر فَرَج«

وابستگی تامین مالی زنجیره ای به منابع بانك ها

مسابقه فوتبال تیم ملی ایران و عراق برگزار و برای 

سومین دوره پیاپی تیم ملی به بزرگ ترین میدان 

جهانی فوتبال یعنی جام جهانی رفت. به همه مردم و 

همه دست اندرکاران حوزه فوتبال، بازیکنان و کادر 

فنی که این فضا را ایجاد کردند، تبریک می گویم. 

طبیعتا من هم به عنوان یک شهروند هم شاد شدم 

و هم در چشم هایم اشک جمع شد. نه فقط یکبار 

که چند بار هر بار تصاویر را نگاه می کردم که مردم 

شادی می کنند، خیلی ذوق زده شدم و احساساتم 

را به شکل های مختلف نشان دادم. اما این پیروزی 

بهانه ای است که به این نکته اشاره کنم که هر 

کاری که انجام آن سبب شادی مردم شود و به 

تبع آن به صورت عمومی جشن بگیرند، باید مورد 

توجه مسئولان قرار بگیرد. خیلی وقت بود که در 

سطح خیابان اینجوری رفتار شادمانه حتی موقتی 

نداشتیم. هرچند بخشی به کرونا برمی گردد که 

طبیعتا شرایط را تغییر داده و حتی عروسی ها هم 

دیگر برگزار نمی شود که فرصتی برای شادی های 

جمع محدودتری در یک فضاست. ولی آنچه خود 

من هم به عنوان یک شهروند نیاز دارم و داشتم و 

خواهم داشت، شادی کردن است. چقدر خوب است 

که مدیران، این نیاز را احساس کنند و این نیاز را 

سرکوب نکنند. نه در جامعه ما بلکه در هر جامعه ای 

که فرصت های شادمانه کمتر باشد، مردم آن جامعه 

از نظر شاخص های کلان اجتماعی- روانی ممکن 

است وضعیت خوبی نداشته باشند. حالا فوتبال این 

فضا را ایجاد کرد و این جشن برگزار شد و حتی دیدن 

تصاویرش را بارها و بارها این شا دمانی را مجددا 

تزریق می کند اما چه خوب است که فکر کنیم با 

انجام چه کارهایی می توانیم اینگونه مردم مان را 

شاد بکنیم. هر کدام در هر کجا، در هر سازمانی با 

هر وظایفی با هر اختیاراتی، بررسی کنیم و ببینیم 

چرا این اتفاق افتاد و چگونه می توانیم این اتفاق را 

در جامعه نهادینه کنیم. فراموش نکنیم که همه 

تصمیماتی که ما می گیریم در نهایت باید رضایت و 

شادابی مردم را به دنبال داشته باشد و هر تصمیمی 

که نگاه تقابلی با مردم باشد، آن تصمیم به نوعی 

با واکنش مواجه شود. موضوع دیگری که باز هم 

در فضای مجازی و هم در رسانه ها و هم در بازتاب 

بین المللی به آن پرداخته شده بود، حضور زنان در 

استادیوم ورزشی بود. یاد دختری افتادم که طرفدار 

تیم بزرگ استقلال بود و می خواست به استادیوم 

برود و درنهایت آن اتفاق ناخوشایند برایش رخ داد. 

ناخودآگاه به یادش افتادم که اگر امروز بود، حتما 

می توانست به استادیوم برود و بازی فوتبال را از 

نزدیک ببیند. گرچه باید به دغدغه هایی که وجود 

دارد، توجه شود اما فکر می کنم تصمیماتی که بتواند 
افکار عمومی را اغنا کند،

این شادی را نیاز داشتیم

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران

سید حمید حسینی 
عضو اتاق بازرگانی ایران

جعفرگلابی
روزنامه نگار
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سومین دوره پیاپی تیم ملی به بزرگ ترین میدان جهانی 

فوتبال یعنی جام جهانی رفت. به همه مردم و همه 

دست اندرکاران حوزه فوتبال، بازیکنان و کادر فنی که 

این فضا را ایجاد کردند، تبریک می گویم. طبیعتا من هم به 

عنوان یک شهروند هم شاد شدم ...

 »آرمان ملی« ادعای بزرگ در 
سیاست خارجی را بررسی می کند:

 احمدي نژادِ 
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حوزه ای نیســت که دولت یا یک وزارتخانه 

بتوانــد بــه تنهایــی در خصــوص آن 

تصمیم گیری کرده و اعمال اختیار کند. چرا 

که در خصوص این حوزه در سطوح بالایی 

نظام و مقامات عالیه کشــور تصمیم گیری 

می شود و شــورای عالی امنیت ملی نیز در 

این خصوص نقش مهمــی ایفا می کند. لذا 

قراردادها و توافقنامه های مهمی همچون 

برجام، قرارداد 25ســاله چیــن و قرار داد 

20ساله با روسیه مســائلی نیستند که در 

خصوص آنها بدون داشتن اطلاعات کامل 
و کافی به اظهار نظر پرداخت و...

به گفته غلامحسین نژاد تهیه کننده برنامه 

»بدون توقف«، »بخشی از معیارهای ما برای 

انتخاب مهمانان این است که جوان باشند و 

کمتر در قاب تلویزیون دیده شده باشند.« 

بارها، ســریال ها و فیلم هایی سینمایی در 

سراسر جهان مورد توجه مردم قرار گرفته اند 

که یک رویداد سیاسی یا تحول و اتفاق مهم 

را پیش از وقوع پیش بینی و تصویرســازی 

کرده اند. پیش بینی هایی کــه در نوع خود 

بســیار عجیب هســتند و هنوز این سوال 

پابرجاست که آنچه در فیلم ها و سریال ها ...

دکتر کامبیز مهدی زاده فرساد
تحلیلگر مسائل سیاسی
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غیـــر محرمانـــه

اعتراض مردم گیلان به وحیدی
مردم محلـه سـراوان گیـان هنـگام حضـور وزیر کشـور در 
محـل دفـن زباله هـا بـه وحیـدی اعتـراض کردنـد. مـردم 
سـراوان بـا گایـه از وعده هـای داده شـده، گفتنـد کـه ما از 
شـنیدن وعده هـای شـنیده شـده خسـته شـده ایم چـرا که 
سـامتی روح و جسـم مـا و خانواده هـای این منطقـه که ۸۰ 
شـهید را در راه آرمان هـای انقاب تقدیم کردند تحت شـعاع 

قـرار داده اسـت. 

20 سال حبس برای صادرات به ایران!
وزارت دادگسـتری آمریـکا در بیانیـه ای اعـام کـرده یـک 
شـهروند انگلیسـی اتهامـات مطروحه علیـه خـود در زمینه 
»صـادرات غیرقانونـی فناوری هـای حسـاس نظامـی بـه 
ایـران« را پذیرفتـه اسـت. وزارت دادگسـتری آمریـکا در 
ایـن بیانیه بـا بیان ایـن ادعـا که »صابـر فقیـه« ۴۶ سـاله در 
سـال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ فناوری هـای قابـل اسـتفاده در 
پهپاد را بـه ایران ارسـال کـرده از احتمال محکوم شـدن او به 
تحمل حبـس تا ۲۰ سـال یـا جریمـه نقدی تـا یـک میلیون 

دلار خبـر داده اسـت. 

 تجمع سهامداران خرد بورس 
سـهامداران خرد بـورس ابتـدا در مقابـل سـاختمان مجلس 
تجمـع کردند که جمعیت آنهـا پس از مدت کوتاهی از سـوی 
نیروی انتظامی متفرق شـدند. سـهامداران سـپس بـه مقابل 

در اصلـی سـازمان برنامـه و بودجـه کشـور آمدنـد و تجمـع 
خود را در آنجـا برگزار کردنـد. جمعیت حاضـر در این تجمع 
اعتراضی بـا حمل پاکاردها و دادن شـعار، نسـبت بـه از بین 

رفتـن ارزش دارایی هـای خـود اعتـراض کردند. 

 سیلی به صورت وزیر ورزش؟
پایـگاه خبـری وزارت ورزش و جوانان نوشـت: خبـر و فیلمی 
مبنـی بـر اینکـه »هنـگام ورود سـیدحمید سـجادی بـه 
ورزشـگاه آزادی، یکی از هواداران پرسـپولیس ناراحتی خود 
را از شـرایط ایـن باشـگاه بـا سـیلی به صـورت وزیـر ورزش و 
جوانان نشـان داد«، منتشـر شـده کـه روابط عمومـی وزارت 
ورزش و جوانـان قویـاً ایـن موضـوع را تکذیـب کـرده و اعام 
می کنـد: تماشـاگران فهیـم حاضـر دراسـتادیوم آزادی 
در کمـال احتـرام جنـاب آقـای مخبـر و دکتـر سـیدحمید 

سـجادی را در کنـار خـود پذیـرا شـدند. 

 هک دوربین های مدار بسته فلسطین
گـروه هکـری »عصـای موسـی«، بامـداد جمعـه، با انتشـار 
تصاویـری در کانـال تلگرامی خود خبـر داد کـه دوربین های 
مداربسته خیابان های فلسـطین اشـغالی را هک کرده است. 
این گـروه هکـری که پیش تـر نیـز در حمات سـایبری خود 
بـه نهادهـای اسـرائیل موفـق عمـل کـرده بـود، در پیامی به 
دو زبان عبـری  و انگلیسـی تحت عنوان »ما با چشـمان شـما 
می بینیـم«، نوشـت: »ما سـال ها، در هـر لحظـه و در هر قدم 
شـما را زیر نظـر داشـتیم. ایـن تنهـا بخشـی از نظـارت ما بر 

فعالیت هـای شـما از طریق دسترسـی بـه دوربین هـای مدار 
بسـته داخلی اسـت. 

مردم پول خرج نمی کنند
طبـق بررسـی های آمـاری؛ با مقایسـه بیـن هزینه متوسـط 
سـفر با تـورم نقطـه بـه نقطـه مشـخص می شـود بین سـال 
۱۳۹۰ تـا ۱۳۹۸ کمیـت گردشـگری داخلـی افزایـش پیـدا 
کـرده امـا بـه کیفیـت آن افـزوده نشـده اسـت. توزیع سـفر 
در بیـن خانوارهـا بـه صـورت عادلانـه رخ نـداده اسـت و ۳ 
برابر شـدن سـرانه سـفر خانوارها به واسـطه افزایش سـفرها 
بـرای »خانوارهـای سـفرکرده« رخ داده اسـت. ایـن شـکاف 
رفاهـی موجب شـده تـا خانوارهای بیشـتری به فکـر کاهش 

هزینه هـای سـفر باشـند. 

باندبازی در سینمای ایران
منیــژه حکمــت درباره فســاد مالــی و باندبــازی در ســینمای 
ایــران گفــت: همــان هفــت، هشــت ســال پیــش، یک جایــی 
تصمیــم گرفتنــد کــه مرجعیــت را از هنرمنــد بگیرنــد. 
پیــش خودشــان فکــر کردنــد کــه چگونــه ایــن کار را انجــام 
دهنــد، فهمیدنــد کــه بــا میلیاردهــا تومــان می تــوان 
ــن  ــه ای ــد و این گون ــدام کردن ــرد، اق ــوده ک ــراد را آل ــه اف هم
ــادی  ــای زی ــتند، آدم ه ــط گذاش ــول را وس ــاق رخ داد. پ اتف
هــم ســمت همــان پــول حرکــت کردنــد. یکــی از مقصــران 
ــود،  ــینما وارد می ش ــه س ــه ب ــی ک ــای کثیف ــی پول ه اصل

ــت.  ــانه اس رس

انصراف پولاد کیمیایی از جشنواره فجر 
پـولاد کیمیایـی بـا انتشـار یادداشـت کوتاهـی از حضـور در 
جشـنواره فیلم فجر انصراف داد. متن منتشـر شـده از سـوی 
پـولاد کیمیایی بـه صـورت تلویحی حاوی این مسـاله اسـت 
کـه انصـراف او بـه خاطـر حضـور شـهاب حسـینی در هیات 
داوران بخـش سـودای سـیمرغ جشـنواره فیلـم فجر اسـت. 

آقایی دلار در هم شکست
نماینـده خمینـی شـهر گفت: سـفر بـه روسـیه نشـان می دهد 
دولـت، ارتبـاط بـا همسـایگان و خصوصـا عـراق و روسـیه و 
کشـورهای دیگـر خاورمیانـه را در اولویـت خـود قـرار داده 
اسـت. محمدتقـی نقدعلـی افـزود: کاما واضح اسـت که سـفر 
رئیس جمهور به روسـیه، سـفری پربار بـود از این جهـت که بنا 
شـد مبادلات حول پـول ملی دو کشـور باشـد و ایـن گام، آقایی 
و انحصـار دلار را در هم شکسـت، بایـد انحصار دلار را بشـکنیم 
و این سـفر دسـتاورد خوبـی در این راسـتا محسـوب می شـود. 

حال عمومی آیت ا... صافی خوب است 
 آیـت ا... العظمـی صافـی گلپایگانـی بـرای طـی مراحـل 
آزمایشات پزشـکی به بیمارسـتان مراجعت کرد. خبرهایی از 
کسـالت این مرجع تقلید و حضور ایشـان در تهـران در فضای 
مجـازی منتشـر شـد کـه بـا اطاعـات کسـب شـده ایشـان 
در قـم مراحـل مقدماتـی درمانـی را طـی کردنـد کـه پـس 

آزمایشـات اولیـه، از بیمارسـتان مرخـص شـدند.

تست کرونای بیرانوند مثبت شد 
بعـد از بـازی تیم ملـی کشـورمان مقابل عـراق از ملی پوشـان 
کشـورمان تسـت کرونـا گرفته شـد. دیروز مشـخص شـد که 
تسـت علیرضـا بیرانونـد دروازه بـان شـماره یـک امـا نیمکت 
نشـین کشـورمان مثبـت شـده اسـت و ایـن بازیکـن بعـد از 
گرفتـن جـواب اردوی تیم ملـی را تـرک کـرد. تیم ملـی ایران 
روز دوازدهم  بهمـن در ورزشـگاه آزادی میزبان امارات اسـت. 

تخریب ۱۵ ویلای غیرمجاز در شهریار
دادسـتان شـهریار از آزادسـازی ۲۰هـزار متـر مربـع از اراضـی 
زراعی بـا ورود دادسـتانی خبر داد و گفـت: در این آزاد سـازی ها 
۱۵ویـا،۱۰ اسـتخر و ۹ آلاچیـق تخریـب شـدند و ۲هـزار متر 
مربع محوطه سـازی غیـر مجاز به حالـت اولیه بازگشـت. حمید 
عسـگری پور اظهار کرد: در راسـتای اجـرای تبصـره دو ماده ۱۰ 
قانون حفـظ کاربـری اراضی زراعـی و باغ هـا دسـتورات قضایی 
لازم پیرامـون تخریـب سـاخت و سـازهای غیرمجاز صادر شـد.

توقیف ۹00 کیلو تریاک درخلیج فارس
فرمانده مرزبانـی انتظامی جمهوری اسـامی ایـران از انهدام باند 
قاچاقچیان مواد مخدر و کشـف ۹۰۰ کیلوگـرم تریاک در آب های 
خلیـج فـارس خبـر داد. احمدعلـی گـودرزی گفـت: مرزبانـان 
کشـور در عملیاتی ضمن توقیـف ۲ شـناور، ۹۰۰ کیلوگرم تریاک 
را کشـف و در ایـن رابطـه سـه نفـر از سرشـاخه های اصلـی بانـد 

قاچاقچیـان مـواد مخـدر را دسـتگیر کردند.

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

قیمت مسکن و اجاره با مردم چه کرده!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

افزایش قیمت مسکن و اجاره بها به خصوص در کلانشهرها زندگی مردم را با چالشی اساسی مواجه 
کرده است.

عکـــــس روز
دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و عراق   | عکس: محمدرضا عباسی

واقعیـات سیاسـت بین الملـل، مخالفـانِ سیاسـت تعاملـی و تنـش زدا را مجبور به 
اتخـاذ راهبـرد عادی سـازی کرده اسـت. جریـان برجام سـتیز حاکم بایـد در خصوص 
موانعـی کـه بـر سـر راه ملـت و کشـور و ضررهایـی کـه به خاطـر مصالـح جناحی بر 
ایـران و ایرانیـان تحمیـل کردند؛ پاسـخگو باشـند. اصاح طلبان ، گام نهـادن مخالفان 
عادی سـازی و تعامل در سیاسـت خارجی را به وادی راهبرد حل المسـائلی و متضمن 
مصالـح ملـی را خـوش آمـد می گوینـد! مذاکره مسـتقیم با آمریـکا و اتخاذ سیاسـت 
موازنـه منفـی، چیـن و روسـیه را از بازیچـه قـرار دادن منافـع و مصالح ایـران به نفع 
خـود، خلـع یـد خواهـد کـرد. روسـیه بـرای نزدیکی بـه رژیم صهیونیسـتی، نـه تنها 
ماحظـه جمهـوری اسـامی ایـران را نکـرده، بلکـه در برخی مـوارد بیـش از رهبران 
آمریـکا خـود را بـا سیاسـت های آنهـا هماهنـگ کرده اسـت. آنچه پـس از یکپارچگی 
حاکمیـت می بینیـم، تشـدید ناوضعیـت حاکـم بـر عرصه های مختلف کشـور اسـت. 
تشـدید تحریم هـای دوران ترامـپ کـه بـا خـروج ایـالات متحـده از برجـام رخ داده، 
بـا نسـخه های شـعاری مجلـس و دولت اصول گـرا، حل نشده اسـت. اوضـاع اقتصادی 
کشـور و ملـت، وضعیتـی مخاطـره آمیزتـر از گذشـته یافتـه اسـت. ادعـای دولـت و 
مجلـس اصول گـرا مبنـی بر حل مسـائل اقتصادی بـدون گره زدن اقتصاد به سیاسـت 
خارجـی و تحریـم، نتیجـه ای غیـر از تشـدید گرانـی و تورم در پی نداشـته اسـت. از 
طرفـی شـاهدیم کـه در دیـگِ سیاسـتِ نـگاه به شـرق، آبی بـرای منافع ملـی ایران، 
نمی جوشـد. رویکردهای عادی سـازی سـتیز، در سـالیان اخیر برای کشـور مخاطرات 
اساسـی در پـی داشـته اسـت. مخالفـان دیـروزِ رویکـرد تعاملی بـا دنیا کـه برجام را 
به عنـوان نمـاد دیپلماسـی هوشـمندانه و منافـع ملی محـور، تخطئـه می کردند، پس 
از مواجهـه بـا واقعیـات سیاسـت بین الملـل، بـه ایـن نتیجـه رسـیده اند کـه از نقطه 
عزیمـت برجـام و سیاسـت تعاملـی، سیاسـت خارجـی را سـامان دهنـد. از آنجـا که 
اصاح طلبـان، منافـع و مصالـح ملـت و کشـور را کانـون سیاسـت ورزی خـود تعریف 
کرده انـد، از رویکـرد درسـت، هـر چند دیر هنگامِ تعاملی و حل مسـائلی در سیاسـت 
خارجـی، توسـط جریـان حاکم دفـاع می کنند، اما این مهـم هرگز به معنـای نادیدنِ 

سیاسـت های ضـد ملی جریان برجام سـتیز حاکم، توسـط ملت نیسـت. ایـن جریان 
بایـد در خصـوص موانعـی کـه بـر سـر راه ملـت و کشـور و ضررهایـی کـه بـه خاطر 
مصالـح جناحـی بـر ایـران و ایرانیـان تحمیـل کـرده، از گرفتـن امتیـاز در موقعیـت 
برتـر و تعویـق رفـع تحریم هـا تـا اسـتقرار دولـت خـودی و مخاطـرات و پیامدهـا و 
مضـرات آن و... پاسـخگو باشـد. از آنجـا کـه کاهـش تنش هـا و حـل مسـائل فـی ما 
بیـن ایـران و جامعـه جهانـی، مقدمـه توسـعه کشـور و متضمـن منافـع ملی اسـت، 
اصاح طلبـان از هـر نـوع مذاکـره و بـا هـر کشـوری، مطابق اصـول عـزت، حکمت و 
مصلحـت و رعایـت اسـتقال کشـور، توسـط جریـان رقیب نیـز حمایت کـرده و گام 
نهـادن جریـان مخالـف منافـع ملـی بـه وادی تنش زدایی و تعامـل با جامعـه جهانی 
را خـوش آمـد می گوینـد. روسـیه و چین، در سـالیان اخیـر از این شـکاف به صورت 
مکـرر بهره بـرداری کرده انـد؛ به رغـم آنکـه در تحریـم ایـران، همپـای دیگـر اعضـای 
دائـم شـورای امنیـت، بـه قطعنامه های ضـد ایرانـی رای می دادنـد، در ظاهـر خود را 
دوسـت ایـران نشـان داده و از شـکاف ایران - ایـالات متحده، به عنوان بـرگ برنده ای 
در دسـت خـود اسـتفاده می نمودنـد. مناسـبات روسـیه و رژیـم صهیونیسـتی نیز در 
سـالیان اخیـر مناسـباتی بسـیار دوسـتانه بـوده  اسـت، بـه گونـه ای که روسـیه برای 
نزدیکـی بـه ایـن رژیم، نه تنهـا ماحظه جمهوری اسـامی ایـران را نکـرده، بلکه در 
برخـی مـوارد بیـش از رهبـران آمریـکا خـود را بـا سیاسـت های این رژیـم هماهنگ 
می کنـد. رویکـرد جریـان اصولگرا به سیاسـت و قـدرت، بر خاف کنش هـای کامی 
ایشـان، هیـچ نسـبتی بـا اصـول و شـعارهای اصیـل انقـاب نـدارد. این رویـه، بیش 
از هـر چیـز تناقضـات بنیانـی اهالـی ایـن گفتمـان را بـر ما می کنـد. جامعـه امروز 
ایـن تناقضـات را بـه راحتـی تجزیـه و تحلیـل کـرده، بـه گونـه ای کـه اصول گرایـان 
نمی تواننـد سیاسـت های متناقـض گفتمانـی خـود را بـا عناویـن و ظواهـر جدیـد، 
بـا صـورت و سـیرتی منسـجم، بازسـازی کننـد. اصول گرایـان از ایـن نکتـه اساسـی 
غافلنـد کـه گفتمـان فراتـر از بازی هـای صرفـاً کامـی اسـت. اینـان بـه اشـتباه فکر 
می کننـد کـه بـا قـدرت و زبـانِ صـرف می تواننـد واقعیـات را وارونـه جلـوه دهنـد. 
اصاح طلبـان، بالاخـص راهبـران ایشـان و بـه طـور ویـژه جنـاب آقـای خاتمـی، در 
ایـن شـرایط از هرگونـه رویکـردی کـه مخاطـرات و تنش هـای بین المللـی را کاهش 
می دهـد، اسـتقبال می کننـد. از طرفـی این جریـان بایـد در نقش دیده بانِ سیاسـت 
و حکمرانـی، از طرفـی نسـبت بـه اتخـاذ سیاسـت های مغایـر بـا منافع ملی هشـدار 
داده و از سـویی الگـوی حکمرانـی خوب را مبتنی بر دانش و دسـتاوردهای بشـری و 

تجـارب کادرهـای مجـرب خـود، در مـرای و منظـر حاکمیـت و ملت قـرار دهد.

ــه دو صــورت اتفــاق می افتــد؛ یکــی به صــورت »بلــوغ جســمی«  بلــوغ در انســان ب
و دیگــری به صــورت »بلــوغ ذهنــی و فکــری« اســت. بلــوغ جســمی در ســن و ســال 
خاصــی بــرای همــه انســان ها اعــم از زن و مــرد بــا تغییراتــی در ویژگی هــای ظاهــری 
و صــدا و امثالهــم ایجــاد می شــود. امــا بلــوغ اصلــی انســان »بلــوغ ذهنــی یــا فکــری« 
ــردی در  ــرای ف ــوغ ســن و ســال خاصــی نمی شناســد و گاهــی ب ــوع بل ــن ن اســت. ای
ــم  ــالگی ه ــا هشتاد س ــردی ت ــرای ف ــم ب ــی ه ــد و گاه ــالگی رخ می ده ســن بیست س
رخ نمی دهــد و او بــا همــان طفولیــت و نابالغــی ذهنــی از دنیــا مــی رود. در زمینــه بلــوغ 
فکــری و ذهنــی، جوامــع شــباهت بســیاری بــه انســان ها دارنــد. برخــی جوامــع ممکــن 
اســت بــا ســن و ســال کــم بــه بلوغ ذهنــی و فکــری رســیده باشــند و خودشــان خوب و 
بــد و خیــر و شــر خویــش را تشــخیص دهنــد و بــا اتکا بــه خویشــتن امــورات خویش را 
ســر و ســامان دهنــد. امــا برخــی جوامــع بــا ســن و ســال کهــن ممکــن اســت از لحــاظ 
فکــری و ذهنــی در دوران نابالغــی و کودکــی خویــش مانــده و در امــورات مختلــف نیــاز 
ــوان  ــغ ت ــغ به هماننــد انســان نابال ــه قَیــم و تصمیم گیــر داشــته باشــند. جامعــه نابال ب
ــران خــوب  ــا دیگ ــدام منتظــر اســت ت ــدارد و م ــش را ن ــد خوی تشــخیص خــوب و ب
ــود  ــغ خ ــودک نابال ــد ک ــغ به همانن ــه نابال ــد. جامع ــخص کنن ــش مش ــدش را برای و ب

ویرانگــر اســت و اگــر به حــال خــود رهــا شــود ممکــن اســت بایــای جبران ناپذیــری 
را ســر خــود بیــاورد. جامعــه نابالــغ به هماننــد کــودک نابالــغ بهانه گیــر و لجــوج اســت 
و در تمــام مســائل به دنبــال مقصــر نشــان دادن دیگــران و رفــع مســئولیت از خویــش 
اســت. ویژگی هــای جامعــه ای کــه بــه بلــوغ ذهنــی یــا فکــری نرســیده اســت. جامعــه 
نابالــغ به هماننــد کــودک نابالــغ مســئولیت کنش هــا و گفتارهــا و کردارهــای خــود را 
ــه  ــران اســت. جامع ــردن دیگ ــال مقصــر معرفی ک ــدام به دنب ــرد و م ــده نمی گی ــر عه ب
نابالــغ به هماننــد کــودک نابالــغ مــدام چشــم و گــوش و دهنــش بــه چشــم و گــوش و 

دهــان دیگــران اســت و از خــود اراده و ســخن و فکــر مســتقلی نــدارد. 
جامعــه نابالــغ به هماننــد کــودک نابالــغ به آنــی بــا یــک آبنبــات و شُــکاتی فریــب 
ــغ  ــه نابال ــران را دارد. جامع ــه دیگ ــدرت ب ــال ق ــم اعم ــال توه ــورد و درعین ح می خ
ــاس  ــش براس ــت و تصمیمات ــی اس ــزاج و خرافات ــغ دمدمی م ــودک نابال ــد ک به همانن
احساســات آنــی اســت و بــا تأمــل و خــردورزی رابطــه چندانــی نــدارد. جامعــه نابالــغ 
ــه  ــا ب ــال دســت و شــانه های دیگــران اســت ت ــغ همیشــه دنب ــد کــودک نابال به همانن
آنهــا تکیــه کنــد. جامعــه نابالــغ به هماننــد کــودک نابالــغ مــدام بــه فکــر مظلوم نمایــی 
ــران  ــیفته و نگ ــان ش ــه کل جه ــد ک ــور می کن ــت و تص ــران اس ــه دیگ ــب توج و جل
اوســت. جامعــه نابالــغ جامعــه ای اســت کــه تــوان پرســش کردن از امــور طبیعــی  شــده  
را نــدارد، از طفولیــت و کودکــی فکــری خــارج نشــده، بــه بلــوغ اندیشــگانی نرســیده، 
ــام و  ــا اوه ــد، ب ــود نمی شناس ــای خ ــک کرداره ــنگ  مح ــی و س ــار اصل ــل را معی عق
ــب  ــی و... دارد و تعص ــی و اجتماع ــائل سیاس ــل مس ــعی در ح ــعبده س ــالات و ش خی
ــی کــه  ــا زمان ــه ای ت ــن جامع ــن خــرد و تفکــر کرده اســت. چنی و جذمیــت را جایگزی
ــارج نشــود، هیچــگاه راه و مســیر درســت  ــت خــود خ ــی و طفولی ــی و نابالغ از کودک

خویــش را نخواهــد یافــت. 

نگـــــاه

زاویــــه

در دیگِ سیاستِ نگاه به شرق، آبی برای ما می جوشد؟

جامعه ؛ بلوغ ذهنی یا فکری

 عباس موسایی
فعال سیاسی

 فرهاد قنبری
تحلیلگر مسائل فرهنگی

بن بست 


